הפרקליט מד 102 (1998); ליאורה בילסקי "אלימות האלם: ההליך המשפטי בין חלוקה לקול" עיוני משפט כג 421 (2000); דפנה לביא "אלימות וגישור: האמנם אוקסימורון?" משפחה במשפט א 117 (2007); חוק למניעת אלימות במשפחה, התשנ"א-1991; ס' 86 לחוק העונשין, התשל"ז-1977.

33 שחר ליפשיץ "יחסי משפחה וממון: אתגרים ומשימות בעקבות תיקון מס' 4 לחוק יחסי ממון" חוקים א 227, 263-265 (2009) (להלן: ליפשיץ "אתגרים ומשימות"); יעל ברוידא-בהט "מעורבותם של ארגוני הנשים בחקיקת חוק יחסי ממון בין בני זוג בשנים 1948-1973: המאבק שנשכח" משפט וממשל טו 27 (2013); דפנה הקר "מה נשתנה השנה?

ובפיתוח משפטי.<sup>233</sup> לנוכח זאת נראה לנו שבמקרים מתאימים ניתן להוסיף על-גבי הקונסטרוקציה של אלימות כלכלית כהתעללות נפשית גם נזק ממוני ממש הנגרם מהאלימות הכלכלית (הידרדרות לחובות כלכליים, פגיעה בכושר ההשתכרות,

228 פרשת האישה נ' הבעל, לעיל ה"ש 86.

229 ס' 35 ו-36 לפקודת הנזיקין [נוסח חדש], התשכ"ח-1968; שמואלי "התעללות דרך הכיס", לעיל ה"ש 2, בעמ' 98. שמואלי הציע גם את עילת הגזל (ס' 52 לפקודת הנזיקין) ואת העילה של עיכוב נכס לא כדין (ס' 49 לפקודה). עוד הציע שמואלי כי מכיוון שאלימות כלכלית יכולה להיות מנוגדת להתחייבות המופיעה בכתובה לזון אישה, ייתכן שאם הכתובה תיחשב חוזה, יהיה אפשר לתבוע את הגבר בגין הפרת חוזה.

יתר על כן, במקרים של אלימות כלכלית ייתכן שיש להורות על גילוי מסמכים, ייעוץ והכוונה כלכלית של שני הצדדים אף לפני חתימה על ההסכם.<sup>258</sup> יהיה בכך כדי להנגיש את העיסוק בכסף למי שלא הורגלה בו במערכת הזוגית, ולערער על החיבור המרכזי שבין גבריות לכסף.

כידוע, לגבי זוגות שנישאו לפני 1.1.1974 או שלא נישאו כלל חלה חזקת השיתוף בנכסים, והסמכות לאשר הסכמים קבועה בחוק בית המשפט לעניני משפחה, התשנ"ה-1995, ובחוק יחסי ממון.<sup>259</sup> לגבי זוגות שנישאו לאחר-מכן חוק יחסי ממון קובע את הסדר איזון המשאבים ואת סמכותו של בית-המשפט לאשר הסכם בין בני-זוג המסדיר את יחסי הממון ביניהם.<sup>260</sup> גם לבתי הדין יש סמכות לאשר הסכמי גירושים על-פי חוק יחסי ממון.<sup>261</sup> ליפשיץ השמיע ביקורת על כך